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Būkime  draugais, būkime kartu.
  

            Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
                                                          Lauksime Jūsų laiškų.

Mūsų šaunieji sportininkai
Lapkričio 17 d. Dukstynos pagrindinės mokyklos sporto salėje 
vyko miesto pagrindinių mokyklų 2006 m. ir jaunesnio amžiaus 
kvadrato varžybos.
Rungtynės vyko tarp keturių komandų. Užupio pagrindinės 
mokyklos komanda, vadovaujama Rasos Piešinaitės ir Ritos 
Jaselienės, iškovojo pirmąją vietą. Dukstynos pagrindinės 
mokyklos komanda – antrąją vietą, „Šilo“ pagrindinės mokyklos 
komanda – trečiąją vietą. Ketvirta liko Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos komanda.
Lapkričio 26 d. Užupio pagrindinės mokyklos komanda, va-
dovaujama Rasos Piešinaitės ir Ritos Jaselienės, dalyvavo Lietu-
vos mokyklų žaidynių zoninėse 2006 m. ir jaunesnio amžiaus 
kvadrato varžybose. Varžybos vyko Užupio pagrindinės mokyk-
los sporto salėje.
Varžybose dalyvavo keturios komandos iš Anykščių, Širvintų, 
Vilniaus miesto mokyklų. Komandos pasiskirstė vietomis: pir-
moje – Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija, antroje – 
Širvintų pradinė mokykla, trečioje – Ukmergės Užupio 
pagrindinė mokykla, ketvirtoje – Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazija.
Lapkričio 23 – 24 d. Užupio pagrindinės mokyklos sporto salėje 
vyko miesto pagrindinių mokyklų 2004 m. ir jaunesnio amžiaus 
mergaičių ir berniukų kvadrato varžybos. Mergaičių grupėje 
„Šilo“ pagrindinės mokyklos komanda iškovojo pirmąją vietą. 
Užupio pagrindinės mokyklos mergaitės – antrąją vietą, Duk-
stynos pagrindinės mokyklos mergaitės – trečiąją vietą.
Berniukų grupėje rungtynės vyko tarp keturių komandų. Ko-
mandos pasiskirstė vietomis: pirmoje – „Šilo“ pagrindinė 
mokykla, antroje - Dukstynos pagrindinė mokykla, trečioje - 
Užupio pagrindinė mokykla, ketvirtoje - Senamiesčio 
pagrindinė mokykla.

Kūno kultūros mokytoja D. Sabaliauskaitė
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

Tolerancijos paukštisTolerancijos paukštisTolerancijos paukštisTolerancijos paukštis       

   Ryte visus at÷jusius į mokyklą mokinius, mokytojus, t÷velius, mokyklos darbuotojus 
pasitiko 5-7 kl. Mokin÷s ir įseg÷ baltą balandį su užrašu: „Kantryb÷, kito supratimas, 
gerbimas”.
Per etikos, tikybos pamokas 1-4 klasių mokiniai sužinojo, ką reiškia žodis 
„Tolerancija“, kirpo, lankst÷ Tolerancijos balandžius, ant kurių užraš÷: „Kantryb÷, 
supratingumas, pagarba”. Juos sukabino ant šakelių. Tolerancijos balandis 
pasirinktas neatsitiktinai, nes jis reiškia tyrumą, taiką, meilę, atnešamą gerą žinią. 
Pieš÷ skirtingų rasių, lyčių, ūgio žmones „Visi lygūs“.
5-8 klasių mokiniai ant balto balandžio užraš÷, kas yra Tolerancija, visos klas÷s savo 
balandžius suklijavo ant bendro lapo kaip kylančius į saulę, sprend÷ kryžiažodį 
„Tolerantiškas žmogus“, skait÷ tekstą „Būti tolerantiškam“, atsak÷ į klausimus, 
išsiaiškino, kuri grup÷ turi daugiausiai kantryb÷s, ko negalima toleruoti, diskutavo 
pab÷g÷lių tema. Išrinkti tolerantiškiausi  mokiniai: 1a - Goda Dužinskait÷, 1b - Ain÷ 
Žemaityt÷, 2a - Kornelijus Kostikas, 2b - Vilt÷ Viktorija Kavaliauskait÷, 3a - Vilt÷ 
Žliobait÷, 3b - Urt÷ Baginskait÷, 4a - Meda Piragyt÷, 4b - Mingail÷ Pašilyt÷, 5a - Nida 
Gūdmantait÷, 6a - Gust÷ Jarukaityt÷, 6b - Gabija Vaitechovičiūt÷, 7a-Ula 
Marcišauskait÷, 7b-Sidas Stolpovskis, 8a- Vainius Lunys, 8b - Auks÷ Karaliūt÷. 
Sveikiname visus!

                                                                                
Etikos mokytoja Danut÷ Misiūnien÷

Mokom÷s, kuriame, 
dalyvaujame, tobul÷jame

Tarptautin ÷ geografinių informacinių sistemų 
diena  
Minima: 2016.11.16
Geografin÷s informacin÷s sistemos (GIS) - tai 
kompiuterinių žem÷lapių kūrimo priemonių visuma, iš 
įvairių duomenų bazių ir šaltinių gaunamus buvimo 
vietos duomenis, tokius kaip gatv÷s, pastatai, vandens 
telkiniai, teritorijų aukščiai ir pan., paverčianti 
vizualiais sluoksniais.
Pirmoji oficiali GIS diena pamin÷ta 1999 metais. GIS 
diena švenčiama lapkričio m÷nesio trečiąjį trečiadienį. 
Jos tikslas – skatinti dom÷jimąsi geografinių 
informacinių sistemų (GIS) technologijomis ir jų svarba 
ne tik mokslui, technologijai, informacijai, bet ir 
įvairioms socialin÷ms ir humanitarin÷ms sritims.
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetain÷s: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argum yna i

FUTBOLO VARŽYBOS
Gruodžio 4 d. Ukmerg÷s sporto centro 
stadiono sal÷je vyko Lietuvos mokyklų 
žaidynių zonin÷s mergaičių (2002 m. ir 
jaunesnių) futbolo 5x5 varžybos.
Varžybose dalyvavo trys komandos iš 
Mol÷tų, Širvintų ir Ukmerg÷s miesto mokyklų. Šiose varžybose pirmąją vietą iškovojo Širvintų „Atžalyno“ 

progimnazija. Antrąją vietą už÷m÷ Mol÷tų 
progimnazija, trečiąją – Ukmerg÷s Užupio 
pagrindin÷s mokyklos komanda.

Kūno kultūros mokytoja D.Sabaliauskait÷

9 PM klas÷s pamokos neformalioje aplinkoje

Lapkričio 14 d. mokytoja Migl÷ Kavaliausk÷ kartu su 9PM klas÷s 
mokiniais lank÷si UAB „Ukmerg÷s vandenys“. Išvykos metu 
mokiniai susipažino su Ukmerg÷s miesto vandens gerinimo 
įrenginiais, sužinojo, kokius reikalavimus turi atitikti geriamas 
vanduo. Taip pat apsilank÷ laboratorijoje, kurioje supažindino, 
kaip yra kontroliuojama vandens kokyb÷.

Migl÷ Kavaliausk÷

Biologijos ir etikos 
pamokas galima 
vesti ne tik 
mokyklos klas÷je, 
bet ir aklųjų 
bibliotekoje. 
Mokinius lyd÷jo 
mokytojos Birut÷ 
Tiškevičien÷ ir 
Gražina 
Medišauskien÷
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(Vydūnas)

Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Šiaur÷s šalių bibliotekų savait÷
Lapkričio 14-20 dienomis mokykloje vyko Šiaur÷s šalių bibliotekų savait÷. Į renginį įsitrauk÷ ne tik gausus 
pradinukų būrys su savo mokytojomis, bet ir vyresniųjų klasių moksleiviai. Skaitymai vyko ne tik klas÷se, 
bet ir namuose: daug vaikų skait÷ knygas vakarais su savo t÷veliais ir seneliais. Juk skaitymas žvakių šviesoje 
sukuria jaukią aplinką ir skatina bendrauti, atvirai pasikalb÷ti, pasidalinti įspūdžiais. Bibliotekoje, skaitykloje 
buvo paruoštos parodos, stendai, vyko skaitymai balsu, knygų aptarimai. Moksleiviai skait÷ Šiaur÷s šalių 
autorių kūrinius: apsakymus, pasakas, eil÷raščius. Skaitymo įgūdžių tobulinimas ypač svarbus mažiesiems 
knygų draugams. Kūrybingai skaitomų kūrinių klaus÷si pradinių klasių mokiniai: 1a kl.(V.Adomavičien÷), 
2a kl. (D. Butkien÷), 2b kl.(L. Makavičien÷), 3a kl. (Dž. Rimeisien÷), 3 b kl. (D.Masevičien÷), 4a kl.(R. 
Piešinait÷). Pailgintos dienos grup÷je mokiniai su mokytoja R. Kisieliene pasakas skait÷ kiekvieną dieną, o 
penktadienį 7 a klas÷s mokin÷ K. Diliūnait÷ vaikams vaizdžiai papasakojo apsakymą, pateik÷ klausimų, 
pamok÷ žaidimų. Šiaur÷s šalių apsakymus 5 a ir 5b klas÷se skait÷ lietuvių kalbos mokytoja A. Kiaulien÷. 10 
PM klas÷ taip pat dalyvavo skaitymuose. Jiems bendraamžių grenlandų kūrinius skait÷ bibliotekinink÷ N. 
Čepuk÷nien÷. Geografijos mokytoja B. Tiškevičien÷ vaizdžiai papasakojo mokiniams apie Grenlandiją. 
Mokiniai ne tik skait÷, bet ir steb÷jo spektaklį „Luotas“, kurį suvaidino 7a klas÷s mokiniai. Į renginį buvo 
pakviesti 2a klas÷s mokiniai, kaip garb÷s svečiai, nes jie ne tik perskait÷ daug knygų, bet ir pagamino 
daugiausia knygų skirtukų ir laim÷jo pirmą vietą konkurse. D÷kojame visiems, kas aktyviai dalyvavo projekte, 
ir tikim÷s, kad knygos užims svarbią vietą moksleivių gyvenime.

Bibliotekos ir skaityklos 
informacija
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Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Švento Martyno diena
Lapkritis - paskutinis rudens m÷nuo, Lietuvoje dažnai darganotas, niūrus, apniukęs. Lapkritį dažną apima neviltis, žvelgiant į 
neišbr÷kštantį dangų. Rodos, taip trūksta šviesos ir saul÷s. Ne be reikalo švento Martyno švent÷ švenčiama rudenį. Net ir vidurdienį 
uždegus žibintą, jo spind÷jimas nepranyksta dienos šviesoje.
Mūsų prot÷viai  Šv. Martyno dieną švęsdavo lapkričio 11d. Etnografams ši diena žinoma labiau kaip paskutin÷ didesn÷ rudens švent÷. 
Šv. Martynas –  likimo ir orų pranašas. Tai IV a. Italijoje gyvenęs vyskupas, pasižym÷jęs gailestingumo darbais, ypač neturt÷lių 
šalpa. Yra išlikusi legenda  apie žinomą Šv. Martyno kilnų poelgį, kuomet jis, dar būdamas kareiviu, nusivilkęs atiduoda elgetai savo 
apsiaustą ir išgelbsti jį nuo mirties ledinę žiemos naktį.
Feodalin÷je Lietuvoje, kaip ir kituose Europos kraštuose, ši diena buvo galutinis įvairių mokesčių sumok÷jimo terminas. Pavyzdžiui, 
XVI a. karčemininkai per šv. Martyną tur÷davo sumok÷ti feodalinių valdų administracijai karčemos laikymo mokestį. XVII a. palivarkai 
būdavo išnuomojami nuo šv. Martyno iki kitų metų tos pačios dienos. Dar XX a. Klaip÷dos krašte per šv. Martyną baigdavosi bernų 
ir mergų, t. y. žem÷s ūkio samdinių, samdos laikas. Šią dieną su samdiniais būdavo atsiskaitoma ir kitur, pavyzdžiui, Austrijoje, kur 
tą dieną baigdavosi ir gyvulių ganymas ganyklose. Vokietijoje šią dieną prasid÷davo gyvulių skerdimas, trukdavęs visą m÷nesį. 
Matyt, kad šiuo laikotarpiu gyvuliai buvo skerdžiami ir kitur, nes, pavyzdžiui, Suomijoje yra paprotys šv. Martyno dieną kepti riebius 
kraujinius kruopų v÷darus. Lietuvoje tokie v÷darai būdavo kepami irgi tik skerstuvių progomis.
Žemaitijoje  šią dieną kiekvienuose namuose valgydavo keptą žąsį ir iš jos krūtinkaulio burdavo. Jeigu kaulas iš pradžių persišviečia 
grynas, baltas, o į galą nešvarus, tai žiemos pradžia bus šalta, o pabaiga nešalta, ir atvirkščiai, jei prie galo grynai persišviečia, tada 
reikia laukti, kad ir žiemos pabaiga bus šalta. Seniau kaimo žmon÷s iš Šv. Martyno dienos orų spręsdavo, koks oras būsiąs per 
Kal÷das: „Jei Martynas su ledu, tai Kal÷dos su bradu, jei Martynas su bradu, tai Kal÷dos su ledu“; „Martyns ant ledo, Kal÷dos ant 
vandenio“. Tarta, jeigu lapkričio 11-ąją giedra, tai būsianti labai šalta žiema.
K÷dainių apylinkių merginos, nor÷damos pamatyti sapne savo būsimą vyrą, šv. Martyno išvakar÷se visą dieną nieko nevalgydavo ir 
taip išpasninkavusios eidavo miegoti. Esą jaunikis tikrai prisisapnuodavęs.
Vokietijoje Šv. Martyno vakarą miestų, miestelių ir kaimų gatves užplūsta žibintais nešini vaikai ir suaugę. Žibintai ruošiami šventei 
iš anksto, gaminami mokyklose, darželiuose, namuose. Tamsų vakarą visi išsirikiuoja žibintų eisenai ir, vedami raitelio Šv. Martyno, 
patraukia į centrinę miesto aikštę, kur šviesos neš÷jų laukia spektaklis su elgeta, karšta arbata ir Martyno meduoliais. Eiseną lydi 
žibintų dainos, apdainuojančios geradarį Martyną ir šviesos reikšmę pasauliui.
Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos moksleiviai irgi švent÷ Švento Martyno dieną.
Žinintus gamino, žiūr÷jo filmus apie šventą Martyną, dainavo daineles. 
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Integruota muzikos ir dail÷s pamoka skirta, Šiaur÷s šalių bibliotekų savaitei.
Lapkričio 18 dieną mokyklos aktų sal÷je vyko integruota muzikos ir dail÷s pamoka skirta Šiaur÷s šalių savaitei. 

Pamoką ved÷ mokytojos Audron÷ Vainauskien÷ ir Rita Laurik÷nien÷. 

Klausydami 
šiaur÷s šalių 
kompozito
rių sukurtos 
m u z i k o s 
m o k i n i a i 
pieš÷ savo 
interpretaci
jas.

 Kelion÷ po Ukmerg÷s senamiestį

Per rudens atostogas devyni 6a klas÷s mokiniai su aukl÷toja 
leidosi į žygį po Ukmerg÷s senamiestį. Susitikome mokykloje 
vidurdienį. Gaila, kad at÷jo ne visi - matyt, išsigando blogo oro. 
Pirmoji mūsų kelion÷s stotel÷ -  Kraštotyros muziejus. Jame lauk÷ 
tikra istorijos pamoka: pamat÷me daug antikvarinių daiktų, 
supratome, kaip gyveno žmon÷s prieš daugelį metų. Berniukus 
sudomino partizanų šachmatai, padaryti iš duonos, o mergaites 
sužav÷jo šiaudiniai sodai. Muziejuje mat÷me ir nuotrauką su 
paminklu, stovinčiu miesto centre, sužinojome jo istoriją. 
Gaila,kad d÷l prasto oro negal÷jome užlipti į gaisrin÷s bokštą, bet 
sužinojome, kod÷l jis buvo pastatytas. Bet mūsų dar lauk÷ 
Ukmerg÷s senamiestis - vienas iš seniausių ir  geriausiai 
išsilaikiusių Lietuvoje. Vaikščiojome po jį ir klaus÷me aukl÷tojos 
pasakojimo apie seniausią pastatą, apie Ukmerg÷s pilis, Pilies 
parką. Apžiūr÷jome šuniuką Keksą prie Teismo pastato. Tada 
patrauk÷me į buvusį žydų rajoną. Ten irgi sužinojome daug 
negird÷tų dalykų. Pavyzdžiui, kad kavin÷ ,,Du bokalai" - tai buvę 
žydų berniukų globos namai, o dabartin÷ sporto mokykla - tai 
buvusi žydų  sinagoga. Paskutinis kelion÷s objektas - senasis 
piliakalnis.Nors užlipti ant jo buvo sunkoka, nes laiptai aplipę 
šlapiais lapais, bet buvo verta. Atsiv÷r÷ puikus vaizdas į miestą. 
Po to visi patrauk÷me namo tikrai kupini įspūdžių.

               Ieva Miškinyt÷ ir Ula Maniukait÷, 6a klas÷
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Užsienio kalbų savait÷ visiems suteik÷ nuostabių emocijų

Sveiki atvykę į „Kalb÷tojų kampą“ Hyde Parke!
Kalb÷tojų kampas gyvai Užupyje!
Užsienio kalbų savait÷s metu 7a klas÷s mokiniai Aust÷ja Paškevičiūt÷, Tauras Žemaitis, Kotryna Diliūnait÷, Pijus 
Tiškevičius, 8a klas÷s mokin÷ Karolina Rinkevičiūt÷, vadovaujami anglų k. mokytojos Nijol÷s Minkevičien÷s, tradiciškai, 
mokyklos aktų sal÷je įreng÷ stilizuotą oratorių skverą, mokiniai jį tarsi perk÷l÷ į mūsų mokyklą iš Hyde parko, esančio 
Londone. Per ilgąsias pertraukas į šį skverą pakilia nuotaika rinkosi 5-10 klasių mokiniai, mokytojai, kuriuos prie aktų 
sal÷s durų pasitiko 8a klas÷s mokin÷s Agn÷ Šinkūnait÷ ir Adel÷ Unikauskait÷. Šios mokin÷s visus at÷jusius į oratorių 
skverą pasveikino šiais žodžiais: „Sveiki atvykę į Hyde parką” ir „Sveiki atvykę į kalb÷tojų kampą“. Kiekvienam parko 
lankytojui buvo įteiktas klevo lapas su užrašu „Welcome to Hyde park“/Sveiki atvykę į Hyde parką/ ir „Welcome to 
Speaker‘s corner“/Sveiki atvykę į kalb÷tojų kampą /.
Kalb÷tojų kampo ved÷jai 8a klas÷s mokin÷ Karolina Rinkevičiūt÷ ir 7a klas÷s mokinys Tauras Žemaitis, stovintys ant 
pakylos savo įvaizdžiu sužav÷jo skvero lankytojus. V÷liau ved÷jai trumpai pateik÷ informaciją apie kalb÷tojų kampą, 
esantį Hyde parke Londone, po to pakviet÷ pasigrož÷ti ekrane Hyde parko vaizdais, kuriuos nufotogravo mokiniai 
vieš÷dami Hyde parke. Įdomu pasteb÷ti, kad oratoriai, kurie pasiruošia pasisakyti rūpima tema, atsineša savo pakylą, 
kuri vadinama „muiline“ /angl. soapbox/. Kyla klausimas, kod÷l pakyla pavadinta „muiline“? Ogi tod÷l, kad kalb÷tojai 
kalba, pasisako laisvai Anglijoje, bet jų balsas lieka neišgirstas, susirinkusi auditorija jų nesiklauso, tiesiog nesigilina į 
tai, ką oratoriai nori pasakyti. Taigi, problemos yra išsakomos, tik, deja, jos taip ir lieka neišspręstos.
Mūsų kalb÷tojams ne tik kad nereik÷jo atsinešti pakylos, bet auditorija jų kalbų klaus÷si atidžiai, d÷mesingai, o jų 
išraiškingos kalbos buvo palyd÷tos plojimais. Mokyklos direktor÷ R.Razmien÷ pasveikino visus dalyvius, padrąsino ir 
palink÷jo oratoriams s÷km÷s. Netrukus oratoriai vienas po kito lipo ant pakylos ir pasisak÷ aktualiais klausimais:kaip 
išsaugoti gražią ir suremontuotą mokyklą, išsak÷ mintis apie maistą valgykloje, kokį skambučio garsą nor÷tų gird÷ti 
prieš pamokas, ką mokiniai gal÷tų nuveikti naudingo pertraukų metu. Oratoriai kviet÷ saugoti ir puosel÷ti tai, ką turime 
mokykloje. Mokyklos direktor÷ visiems kalb÷tojams įteik÷ pažym÷jimus, kuriuose pažym÷ta, kad mokinys pasak÷ kalbą 
kalb÷tojų kampe. Pernai oratoriai sak÷ kalbas tik anglų kalba, o šiemet oratoriai pademonstravo anglų ir rusų kalbų 
žinias. Kalb÷tojų kampo uždarymą ved÷jai Karolina ir Tauras užbaig÷ prasmingais žodžiais: „Jei mes norime, kad mūsų 
mokykla būtų geresn÷ vieta būti ir mokytis čia, pirmiausia prad÷kime nuo savęs“. O parko lankytojai garsiai paplojo, taip 
išreikšdami savo nuomonę, kad skveras ir oratorių kalbos patiko
Tikimės, kad kalbėtojų kampas vėl sugrįš į Užupį kitais metais ir turėsime dar daugiau oratorių, kurie lips ant pakylos 
pasisakyti angliškai, vokiškai ir rusiškai laisva valia. Iki naujų susitikimų!
Anglų k.mokytoja N.Minkevičienė

Tęsinys kitame puslapyje



Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos laikraštis

8

Užsienio kalbų savait÷ visiems suteik÷ nuostabių emocijų

Lapkričio 21-25 dienomis mokykloje vyko užsienio kalbų 
savait÷. Šiame renginyje dalyvavo ir mūsų mažiausieji, kurie 
šiais mokslo metais prad÷jo mokytis užsienio kalbos. 
Antrok÷liai mokosi anglų kalbos. Jie su savo anglų kalbos 
mokytojomis Inga Ilčiukiene ir Jūrate Dunčiene pieš÷ 
„smailiukus “ ir raš÷ žodelius, kuriuos jie išmoko per 
pamokas. V÷liau šis jų projektas virto stendu "Mokausi su 
šypsena'' ir papuoš÷ mokyklos foj÷.

Penktokus mokytojos Inga ir Jūrat÷ pakviet÷ į žaibo viktoriną 
„Ar žinai, kad...". Viktorinos metu mokinukai ne tik varž÷si 
tarpusavyje, bet ir sužinojo daug naujo apie užsienio kalbas. 

O ketvirtokams 
vyko netradicin÷ 
pamoka. Per šią 
pamoką mokiniai 
sužinojo ir nustebo, 
kad pasaulyje yra 
nuo 6000 iki 7000 
kalbų, o daugiausia 
pasaulio kalbų 
kalbama Azijoje ir 
A f r i k o j e . 

Netradicin÷ pamoka neprailgo, nes buvo vardijami ne tik nauji faktai apie kalbas, bet mokiniai gal÷jo 
parodyti ir tai, ką jau žino.

 Mokytoja Sonata Terekien÷ ilgųjų pertraukų metu ved÷ mankšteles ketvirtokams. Visi vaikai puikiai 
jud÷jo pagal komandas aukštyn, žemyn, kair÷n, dešin÷n. Vaikai 

kartu su mokytoja žaid÷ „Up÷ ir krantas”, 
„Diena ir naktis”.

O 4a  klas÷je mokytoja Sonata Terekien÷ 
kartu su mokiniais paruoš÷ nuotaikingą 
spektaklį apie Kal÷dų Senelį, miško žverelius 
ir transporto priemones.  

Spektaklio metu vaikai keit÷si rol÷mis, labai 
gražiai vaidino. Visi at÷jo išradingai 
pasipuošę. Mini spektakliukas buvo 

parodytas kitos grup÷s vaikams.
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Pirmasis tarptautinis partnerių susitikimas Turkijoje

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla tapo vieno iš Turkijos koordinuojamo projekto „Practice Make Perfect“ partnere 
kartu su Bulgarijos, Makedonijos, Rumunijos mokyklomis.
Pagrindinė projekto idėja – bendradarbiaujant ir bendraujant pagerinti mokinių anglų kalbos ir informacinių 
technologijų žinias, komunikuoti tarp skirtingų kultūrų, plėtoti bendrus papročius ir gerus santykius tiek tarp Europos 
Sąjungos narių, tiek tarp kandidatų į ES narius.
Stambulo įžymybės

Lapkričio 27 dieną Užupio pagrindinės mokyklos direktorė Regina Razmienė, projekto koordinatorė mokytoja Virgilija 
Markevičienė, anglų kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir aštuntokės Auksė Karaliūtė ir Aušrinė Krogertaitė išvyko į 
pirmąjį tarptautinį projekto partnerių susitikimą Turkijoje.
Atskridusias į Stambulą pasitiko projekto koordinatorius Necmettin Avci ir Aysegul Arsoy Ortaokulu mokyklos 
direktorius Askin Fedakar. Nors nuvykome į Turkiją, oras buvo visai „neturkiškas“: šalta ir visą dieną pylė tikra liūtis. 
Keliavome autobusu per Stambulą iki Topkapi rūmų, didingo pastatų komplekso, kuriuose 400 metų gyveno Osmanų 
sultonai ir haremo moterys. Lankėmės archeologijos muziejuje, Šv. Sofijos sobore. Matėme Hagia biš Koraną.
sultono Achmedo, arba Žydrąją mečetę, turinčią net šešis minaretus. Prieš įeinant į mečetę reikia nusiauti batus ir 
apsigaubti šaliku. Mergaitėms, kurių striukytės trumpos, – ir melsvą sijoną užsisegti. Mečetėje šilta, ramu ir labai 
pozityviai nuteikia.

Tęsinys kitame puslapyje
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Gyveno šeimose

Mūsų mergaitės visą susitikimo laiką gyveno turkų šeimose.
„Važiuojant autobusu į sutartą vietą, kurioje mus turėjo pasiimti šeimos, man ramybės nedavė viena mintis, kaip mane 
priims šeima. Bet vos išlipus iš autobuso mane pasitiko šūksniai „Aukse, Aukse“. Atsisukusi pamačiau moterį, ištiesusią 
rankas, besišypsančią, o šalia jos stovėjo juodų, trumpai kirptų plaukų mergaitė. Melisa, jos mama Mercan ir tėtis 
Faruk darė viską, kad pasijusčiau kaip namuose. Nors kalbėtis trukdė nedidelis kalbos barjeras, viską išspręsdavo 
„Google vertėjas“. Melisos tėtį mačiau tik vieną kartą, kai jis trumpam grįžo iš darbo. Jis buvo padaręs plakatą, kuriame 
buvo užrašyta: „Labas, Aukse, mano gražioji mergaite, malonu tave matyti mūsų šeimoje. Turkiškasis tėtis.“ Mane nuo 
namų skyrė tūkstančiai kilometrų, bet jie stengėsi rodyti meilę, rūpestį ir dėmesį“, – pasakoja Auksė Karaliūtė.
Šeima, kurioje gyveno Aušrinės Krogertaitė, – mama, tėtis, du vaikai. Mama dirba mokyklos direktorės pavaduotoja ir 
informacinių technologijų mokytoja, tėtis taip pat yra  mokyklos direktoriaus pavaduotojas ir technologijų mokytojas. 
Daugiausia teko bendrauti su jų dukra Turkai. Jai keturiolika metų. Turkai šeima gyvena septynių kambarių bute. 
Įdomu, kad prieš įeinant į namus privaloma nusiauti batus ir palikti juos už durų, o šeimoje mama valgį ruošia 
užsimovusi plonas gumines pirštines. Turkai yra labai vaišingi ir emocingi.
Lankėsi mokyklose

Tarptautinio susitikimo vieta Afyonkarahisaras – už 430 km ir važiuot teko apie 7 valandas. Aysegul Arsoy Ortaokulu 
mokykloje mūsų laukė labai šiltas sutikimas. Po trumpo delegacijų prisistatymo visi buvome pakviesti į mokyklos 
kiemą, kur mokyklos šokių kolektyvas sušoko nacionalinį turkų šokį, skirtą garbingiems svečiams. Mokytojai svarstė 
tolesnę projekto eigą, veiklas ir uždavinius, skirstėsi darbus, kuriuos turėsim atlikti.
Mokiniai atliko nedidelius projektus: kiekvienas pasidarė po skirtuką, pagamino ir išmargino gražų plakatą. Labai patiko 
mokyklos koridoriuje eksponuoti vaikų darbai iš šiaudelių, dantų krapštukų ir iš popierinių ir plastmasinių puodelių. 
Kiekvienos šalies delegacijai buvo paskirtas atskiras stendas su įvairiomis tos šalies vietovių nuotraukomis. Viena diena 
buvo skirta susipažinti su kitų šalių delegacijų mokiniais. Mokykloje parodė  mums visas klases, vaikai prašė mūsų 
autografų.
Apsilankėme ir kitoje mokykloje, kur po vienu stogu mokosi berniukai ir mergaitės, tiesa skirtingose klasėse. Vaikai ir 
mokytojai labai nuoširdūs, betarpiški, noriai bendraujantys.
Aplankius mokyklą mums buvo organizuota trumpa ekskursija po muziejus ir miestą.

Tęsinys kitame puslapyje






